

به گزارش مهر؛ معاون پژوهشی دانشگاه تهران با بیان این مطلب که به دلیل بدهی ها، برخی از این سایت‌ها برای پژوهشگران بسته شده و قابلیت دسترسی به آن‌ها وجود ندارد، گفت: البته هزینه دسترسی به یک سری بانک‌های اطلاعاتی که مبلغ بدهی به آنها، پایین‌تر است را پرداخت کرده ایم.فکور در ادامه خاطرنشان کرد: با توجه به شعار اصلی دانشگاه تهران در راستای حمایت از پژوهشی‌های علوم انسانی و علوم اجتماعی و رفتاری و همچنین با توجه به اینکه دسترسی به مقالات در این حوزه‌ها سخت‌تر است، به صورت محدود یک سری از سایت‌های اطلاعاتی بین المللی در این حوزه باز شده و اقدام به پرداخت مبالغ بدهی‌های آن‌ها کرده‌ایم.

این مقام مسئول دانشگاه تهران افزود:، اما پرداخت بدهی به بانک‌های اطلاعاتی در سایر حوزه‌ها مثل الزویر که یکی از بزرگترین ناشرین مطبوعات پزشکی و علمی جامع بوده و همچنین اشیرینگر ناشر کتاب‌های الکترونیکی و مجلات مروری علمی و فنی و پزشکی از عهده دانشگاه‌ها به صورت مستقل و فردی خارج است.وی ضمن اشاره به اینکه در همین رابطه وزارت علوم و بهداشتخانه پیش قدم شده تا بتواند بدهی‌ها را پرداخت کند، بیان کرد: امیدواریم طی ۳ ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۲ تسویه حساب‌ها صورت گیرد و پژوهشگران ما بتوانند مجدداً به پایگاه‌های اطلاعاتی متصل شوند.

پیش از این مدیر کل سابق اشتغالی در دو حوزه کانادا و بریتانیای طی پژوهشی وزارت علوم در گفت‌وگو با مهر، با اشاره به اینکه بدهی دانشگاه‌ها به پایگاه‌های علمی از دولت نهم و با شروع نوسانات ارز آغاز شد و در حال حاضر هم این بدهی‌ها ناباشته شده است، گفته بود: مشکل اساسی این است که به دلیل تحریم امکان جا به جایی پول در بازه‌های زمانی مختلف وجود نداشته است.

**دانشجویان در تنگنای بدهی و مهاجرت**

مساله بدهی سنگین دانشگاه های ایران به پایگاه های علمی دنیا در حالی مطرح می شود که مساله مهاجرت دانشجویان نیز ابعاد گسترده تری به خود گرفته است.

صدرخانه هر سال سالنامه‌ای آماری را منتشر می‌کند که در آخرین آن، مربوط به اواخر سال ۱۴۰۱، مهاجرت را تحلیل‌های گذران کننده‌ای پیش روی جامعه قرار داد. یکی از آن‌ها هم با هم مرور کنیم: «در سال ۲۰۰۰ تنها ۱۷ هزار دانشجو از ایران مهاجرت می‌کردند، اما این میزان در سال ۲۰۲۰ به بیش از ۶۶ هزار دانشجو رسیده است، به بیان دیگر، طی ۲۰ سال اخیر با رشد ۷۵ درصدی از مهاجرت دانشجو مواجه بوده‌ایم.»

صنور سالانه ۸۶ هزار روادید غیرگردشگری برای ایرانیان مرور آخرین آمارها و تحلیل‌ها ما را با آمار ناراحت کننده‌ای مواجه می‌کند: از سال ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۱ در اروپا و آمریکا سالانه حدود ۸۶ هزار روادید با اجازه اقامت غیرگردشگری برای ایرانیان صادر شده است. افزایش ۴ برابری مهاجرت دانشجویان طی ۱۰ سال این آمار به طور مشخص درباره مهاجرت دانشجویان هم غناگیز است: طی سال‌های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰ ۲۰۲ هزار دانشجوافرستی ایران ۹۰ برابر شده است. در سال ۲۰۱۰ رتبه جهانی مهاجرتفرستی ایران ۱۴ بوده است که در سال ۲۰۲۰، این رتبه به ۱۷ افزایش یافته است که مشکلات اقتصادی و توانایی در تامین هزینه‌های مهاجرت، دلایل کاهش مهاجرت بیان شده است.

۲ هزار روادید تاسیس استارتاپ و کارآفرینی طی ۴ سال در کنار تمامی آمارهای مهاجرت، یک مورد آن قطعا بر غصه هایمان

ادامه چالش بدهی دانشگاه‌های ایران به پایگاه‌های علمی جهان

# پژوهش دانشجویان پشت سد میلیاردری

معاون پژوهشی دانشگاه تهران از بدهی ۶۰ میلیاردری دانشگاه تهران به پایگاه‌های علمی بین‌المللی و قطع دسترسی دانشجویان ارشد و دکتری به این سایت‌ها خبر داد. مهدی فکور با اشاره به بدهی میلیاردری دانشگاه تهران به سایت‌ها و بانک‌های اطلاعاتی و قطع دسترسی پژوهشگران و دانشجویان تحصیلات تکمیلی به برخی پایگاه‌های علمی دنیا، اظهار کرد: با توجه به افزایش نرخ ارز در ده‌ماه‌های اخیر، مجموع بدهی‌های دانشگاه تهران از سال ۹۷ تاکنون به ۶۰ میلیارد تومان رسیده است.



می‌افزاید: آن هم دریافت روادید تاسیس استارتاپ، کارآفرینی، سرمایه‌گذاری یا خود اشتغالی در دو حوزه کانادا و بریتانیای طی سال‌های ۲۰۱۹ تا نیمه ۲۰۲۲ است.

این آمار یعنی پول، سرمایه و ایده استارتاپی در کشورمان وجود داشته، اما جذابیت آن طرف آب برای ک بیشتر بوده است. با یک حساب سرانگشتی و بررسی میزان مبالغ موردنیاز سرمایه‌گذاری در این کشورها می‌توان ارقام فاجعه‌آمیز خروج سرمایه از کشور را استخراج کرد: اعداد و ارقامی که احتمالاً سرمان موقع شنیدن آن سوت می‌کشد. اما عقل می‌گوید، ضرر و خسران این اعداد و ارقام حتی به اندازه سر سوزنی از ارزش و اندازه خروج سرمایه‌های انسانی کشور نیست.

**ماجرای بدهی‌ها از کجا شروع شد؟**

اما ماجرای بدهی دانشگاه‌های ایران به پایگاه‌های علمی دنیا بنا بر گزارش فراز ، به ابتدای دولت نهم باز می‌گردد. نوسانات ارز، آغاز چالش‌های جدی کشور در زمینه پرداخت به پایگاه‌های علمی از این پایگاه‌های بین‌المللی دنیا با دانشگاه‌های کشور شد. دلیل هم مشخص بود. دانشگاه‌های ایران و این بانک‌های علمی طبق قانون، قراردادی بر پایه دلار می‌نوشتنند که طبیعتاً بدهی‌های ریالی به هزینه‌های دلاری آن هم با افزایش نوسانات ارز و کاهش ارزش دلار همخوانی نداشت!

### خبر

رئیس شورای شهر تهران:

### شهرداری در مورد فیش‌های حقوقی و سفرهای خارجی گزارش دهد

رئیس شورای شهر تهران از شهرداری خواست که گزارش خود را در خصوص فیش‌های حقوقی و سفرهای خارجی مدیران به شورای شهر ارائه دهد. مهدی چمران در خصوص فیش‌های حقوقی منتشر شده از کارمندان شهرداری در فضای مجازی گفت: شهرداری در این خصوص در صحن شورا گزارش دهد. هر چند که من دیدم که مدیر پسماند و روابط عمومی شهرداری در این خصوص توضیحاتی ارائه کردند؛ اما دقت داشته باشید که اثر نامطلوب خبر اولیه بیشتر است و باید در این خصوص توضیح دهند تا هر روز یک فیش حقوقی منتشر نشود.

وی با بیان اینکه جای سوال است که چرا معوقات هم در فیش حقوقی آمده، افزود: معوقات جزو حقوق نیست و چرا باید در فیش حقوقی بیاید و همین می‌شود که هر کسی رقم فیش را ببیند با این شرایط خونس به جوش می‌آید و مسئله اینجاست که این ارقام از ذهن مردم، سیاستمداران و … پاک نمی‌شود.رئیس شورای شهر تهران با بیان اینکه اگر لیست حقوق‌ها در سامانه شفافیت منتشر شود دیگر این مسائل پیش نمی‌آید چرا که همه چیز شفاف است، گفت: از شهرداری می‌خواهم در خصوص فیش‌های حقوقی مثل مسافرت‌های خارجی که قرار بود گزارش دهد، به شورا توضیح دهد.صبح دیروز نیز علی اصغر قاضی در تذکر پیش از دستور خود در جلسه شورای شهر تهران را بیان اینکه هر از چند گاهی یک فیش حقوقی از مجموعه مدیریت شهری منتشر می‌شود که زبینه‌ه نیست، گفت: عدم اجرای تکالیف بالادستی در خصوص شفافیت باعث شده که این فضا که اسم آن را افشاگری گذاشتند ایجاد شود. در حالیکه اگر شفافیت بود اساساً افشاگری معنا نداشت.

او گفته بود که در قانون بودجه ۱۴۰۲ به صراحت اعلام شده که شهرداری‌ها مشمول قانون اعلام آمار نیروی انسانی و حقوق و دستمزد آن است.



دانشگاه تهران، با چالش‌های جدید مواجه شده و با افزایش نوسانات ارز و کاهش ارزش دلار همخوانی نداشت!

<b>فرابخوان</b>
<b>شناسه آگهی: ۱۴۹۶۰۹۲</b>
<p><b>اداره کل استاندارد استان تهران</b> در نظر دارد امور مربوط به بازرسی و نمونه برداری از واحد های تولیدی و خدماتی تحت پوشش خود را در صنایع برقی و الکترونیک، مکانیکی و فلز شناسی، خودرو و نیرو محرکه، مهندسی پزشکی، شیمیایی و پلیمر، غذایی و کشاورزی، ساختمانی و معدنی، بسته بندی و سلولزی، نساجی و چرم و ایمنی، سلامت، انرژی و محیط زیست، وسایل توریز غیر خودکار (ترازو و باسکول) و نمونه برداری از بتن آماده از واحدهای تحت پوشش اداره کل در استان در محل پروژه های عمرانی و بازرسی از سردخانه ها در استان تهران به شرکت های بازرسی فنی واجد شرایط که دارای پروانه تأیید صلاحیت معتبر بازرسی کالای داخلی از سازمان ملی استاندارد می باشند واگذار نماید. از متقاضیان دعوت می شود جهت اطلاع از شرایط شرکت در فراخوان به پورتال اداره کل استاندارد استان تهران به آدرس <b>تهران.inso.gov.ir</b> مراجعه و حداکتر ۱۰ روز کاری از تاریخ آخرین انتشار این آگهی نسبت به ارسال اسناد و مدارک مورد نیاز در پاکت های لاک و مهر شده ، به آدرس تهران پونک، بلوار سردار جنگل، خیابان بهار غربی، میدان استاندارد دبیر خانه اداره کل استاندارد استان تهران اقدام نمایند.</p> <p><b>هزینه چاپ آگهی به عهده بر گزیدگان فراخوان بوده و اداره کل در رد یا قبول پیشنهادات مختار می باشد.</b></p>
<b>م الف ۶۳۱</b>

<b>اطلاعه مهم</b>
<b>پنجمین فراخوان ارزیابی صلاحیت مناقسه گران دستگاه مرکزی وزارت نفت</b>
<b>شناسه آگهی: ۱۴۹۲۸۴۷</b>
<b>نوبت دوم</b>

در راستای استفاده از توانمندی‌ها و حمایت حداکثری از سازندگان داخلی، ایجاد بانک اطلاعات منابع واحد، تسریع در تأمین اقلام و تجهیزات مورد نیاز در فضایی رقابتی و همچنین با توجه به گسترده شرکت‌های سازنده و تأمین‌کننده(اعم از شعبه تانک اصلی خارجی، نماینده انحصاری، نماینده، انباردار و غیره) از وزارت نفت، در تهیه فهرست بلند دستگاه مرکزی و سلولزی، نساجی و چرم و آند و خدمات به عمل آمده و همچنین، براساس قانون برگزری مناقصات، به اطلاع می‌ساند:
۱- تمامی سازندگان و تأمین‌کنندگان داخلی می‌توانند، پس از دریافت کد عضویت ۵ رقمی ایرانکد از تارنمای **www.irancode.ir** تأمین توکن و گواهی‌های الکترونیکی مورد نیاز، با ثبت نام در تارنمای شرکت فلوا نفت صاکیش به نشانی **www.meganaf.ir**، به پورتال سامانه تأمین الکترونیکی کلای وزارت نفت به نشانی **epmop.ir** مراجعه و تکمیل فرم پرسش نامه‌ی خوداظهاری اقدام نمایند.
همچنین، تلفن گویای مرکزی (call center) با شماره ۰۲۱-۶۱۶۳۷۸۸۰، برای پاسخ گویی به هرگونه اشکال در کاربری سامانه، آماده می باشد.
۲- پس از ثبت و صدور نهایی فرمهای تکمیل شده، اضافه نمودن هرگونه اطلاعات جدید، منوط به اخذ مجوز از دستگاه مرکزی به نشانی یاد شده می‌باشد و ضروری است، شرکت‌ها در تکمیل فرمهای مربوط به ارزیابی صلاحیت و رتبه‌بندی می‌باشد، کمال دقت را بنمایند.
۳- توصیه می‌گردد، تمامی سازندگان و تأمین‌کنندگان داخلی، برای تسریع در فرآیند خوداظهاری، سربرج «راهمائی تأمین‌کنندگان» را در تارنمای **epmop.ir** ملاحظه‌نمایند.
۴- مستندات، مجوزها، گواهی‌نامه‌ها و معیارهای ارزیابی صلاحیت منابع و اهمیت وزنی آنها در پایگاه اطلاع‌رسانی مناقصات و تازمائی دستگاه مرکزی به نشانی، **epmop.ir** قرار داده است.
۵- تأکید می‌گردد، فقط منابعی قابلیت ارزیابی خواهند داشت که حداقل یک پرسش نامه با درج محصول را تکمیل و ثبت و صدور نهایی نموده باشند. بدیهی است برای منابعی که فرآیند خوداظهاری را تکمیل ننمایند، امکان ارزیابی وجود نخواهد داشت.

**توضیحات:**

۱- مدت اعتبار ارزیابی صلاحیت منابع سازنده و تأمین‌کننده، طبق بند ج ماده ۳ این‌نامه اجرایی بند «الف» ماده ۲۶ «قانون برگزاری مناقصات»، از تاریخ درج در فهرست بلند دستگاه مرکزی، به مدت دو سال خواهد بود.
۲- نام و نشانی دستگاه مرکزی: وزارت نفت، معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری، تهران، خیابان کریمخان زند، خیابان حافظ، ساختمان مرکزی ششم شرکت ملی نفت ایران، پلاک ۵۳۳، طبقه چهارم، اداره کل نظام تأمین و تجاری سازی فناوری، شماره پستی ۱۵۹۸۷۱۴۵۱۳
۳- رسته با زمینه تخصصی ارزیابی صلاحیت، تمامی رشته‌های تخصصی مرتبط با قطعات و تجهیزات مورد نیاز صنایع بالادستی و پایین دستی (خشکی و دریایی) صنعت نفت، گاز، پالایش و پخش و پتروشیمی.
۴- تاریخ، مهلت و نشانی دریافت و تحویل اسناد ارزیابی صلاحیت: شروع خوداظهاری از تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۰ بوده و تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۲/۲۸ ادامه خواهد داشت. دستگاه مرکزی، منابعی را که مدارک خوداظهاری تکمیل نموده‌اند، بر اساس آخرین ویرایش دستورالعمل ارزیابی صلاحیت و رتبه‌بندی سازندگان و تأمین‌کنندگان (فهرست بلند دستگاه مرکزی) ابلاغی از سوی معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت، ارزیابی خواهد نمود.
۵- منابعی که در فهرست منتشر شده در تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۱ حضور دارند درصورت نیاز به اضافه نمودن محصولات جدید، به تکمیل فرم الحاقیه، اقدام نمایند. همچنین، ارزیابی و اعمال تغییرات اظهار شده جدید، بعد از ارزیابی صلاحیت و تأیید کمیته‌های فنی بازرگانی دستگاه مرکزی، در فهرست منتشر شده قرار خواهد گرفت.
۶- تاریخ اعلام نتایج ارزیابی صلاحیت: نتایج ارزیابی صلاحیت خوداظهاری و تکمیل مدارک، از سوی دستگاه مرکزی وزارت نفت(معاونت امور مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت اداره کل نظام تأمین و تجاری سازی فناوری)، بیشینه تا تاریخ ۱۴۰۲/۰۹/۰۱ در پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات و تارنمای دستگاه مرکزی وزارت نفت، به آدرس (ep.mop.ir)، منتشر خواهد گردید.

### دبیر خانه دستگاه مرکزی وزارت نفت



www.cbtekamews.com

